



**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**

Rio Maria, Pará em 05 de fevereiro de 2021.

À

**Sra. Erivan Machado Casimiro**  
Pregoeira da Câmara Municipal de  
Rio Maria - Pará

Eu, **MARIA NECILHA DE CASTRO**, Tesoureira da Câmara Municipal de Rio Maria/PA após análise da Lei Orçamentária de 2021 DECLARO sob pena da Lei que existe Dotação Orçamentária e reserva de recursos para aquisição de Materiais de Supermercado e Padaria para uso e consumo da Câmara Municipal de Rio Maria/PA, no valor de R\$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais) conforme cotação de preço encaminhada pela Pregoeira em 01.02.2021.

11.011.01.031.0001.2001 – Manutenção da Câmara Municipal  
3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo

Por ser expressão da verdade assino a presente declaração.

  
**Maria Necilha de Castro**  
Tesoureira



1



**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA**  
**ESTADO DO PARÁ**

Rio Maria, Pará em 05 de fevereiro de 2021.

**Ao**  
**Departamento Financeiro**

Atendendo a determinação do Presidente, Sr. Josimar Gonçalves de Oliveira, encaminho lista de materiais de expediente (produtos de papelaria) com a devida cotação para verificação da existência de dotação orçamentária e reserva de recursos que atendam às necessidades da referida determinação.

**Lista de Materiais de Expediente**

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Agenda 2021	Unid.	20	25,00	500,00
02	Alfinetes p/ mapas Bem. c/ 100 unid.	Bem.	20	14,20	284,00
03	Bloco Anote e Cole	Unid.	60	4,50	270,00
04	Borracha Branca	Unid.	20	1,00	20,00
05	Caderno Capa Dura c/ 100 fls.	Unid.	10	8,50	85,00
06	Caderno Capa Dura c/ 50 fls.	Unid.	10	6,00	60,00
07	Caixa Arquivo Grande	Unid.	100	127,00	12.700,00
08	Caixa Arquivo Média	Unid.	20	45,00	900,00
09	Caixa Arquivo Pequena	Unid.	20	33,00	660,00
10	Caixa Correspondente	Unid.	02	90,00	180,00
11	Caneta Esferográfica Transparente Bico Médio Caixa c/ 50 unidades	Caixa	50	45,00	2.250,00
12	Cartucho HP 122 XL - Colorido	Unid.	100	271,00	27.100,00
13	Cartucho HP 122 XL - Preto	Unid.	130	269,00	34.970,00
14	Cartucho HP 662 XL - Colorido	Unid.	65	208,00	13.520,00

CNPJ: 10.248.029/0001-40 - AV: 22 nº 890, Setor Jardim Maringá - Rio Maria /PA  
Fones: FAX-PABX (94)3428-1402 e 1153 - E-mail: camara1982@gmail.com.br

EMC




15	Cartucho HP 662 XL - Preto	Unid.	75	181,00	13.575,00
16	Clipes Colorido Embalagem c/ 70 unidades	Emb.	80	5,90	472,00
17	Clipes nº 10/0 caixa c/ 725 Unidades/ 500g	Caixa	30	20,00	600,00
18	Clipes nº 2/0 caixa c/ 725 Unidades/ 500g	Caixa	80	2,00	160,00
19	Clipes nº 8/0 caixa c/ 725 Unidades/ 500g	Caixa	40	20,00	800,00
20	Cola Branca 90 G	Unid.	20	2,50	50,00
21	Contact Colorido	Bloco	50	6,90	345,00
22	Corretivo à base de Água	Unid.	20	1,75	35,00
23	Envelope 26 X 36	Unid.	100	0,50	50,00
24	Envelope Amarelo A4	Unid.	100	0,35	35,00
25	Envelope Saco 24 X 34	Unid.	100	0,40	40,00
26	Fita Crepe rolo 18 MM X 50 M	Unid.	50	7,15	357,50
27	Fita Crepe rolo 38 MM X 50 M	Unid.	50	14,25	712,50
28	Grampeador	Unid.	10	17,00	170,00
29	Grampo Trilho 26/6 Caixa c/ 5000	Caixa	20	13,90	278,00
30	Lápis Borracha 1ª Linha	Unid.	30	0,75	22,50
31	Lápis Preto nº 02	Unid.	50	0,50	25,00
32	Livro Ata 100 Fls.	Unid.	20	14,25	285,00
33	Livro Ata 50 Fls.	Unid.	15	9,70	145,50
34	Livro Ponto c/ 160 Fls.	Unid.	02	22,50	45,00
35	Livro Protocolo Correspondência c/ 104 Fls.	Unid.	10	14,90	149,00
36	Livro Protocolo Correspondência c/ 52 Fls.	Unid.	10	9,90	99,00
37	Papel A4 fls 210mm X 297 mm resmas c/500 fls.	Resma	300	28,00	8.400,00
38	Papel Colante Colorido	Metro	30	6,90	207,00
39	Papel Colante Transparente	Metro	80	4,00	320,00
40	Papel Madeira Amarelo	Folha	400	0,80	320,00
41	Papel Vergê A4 Caixa c/ 50 Fls.	Caixa	30	20,50	615,00
42	Pasta A/E média	Unid.	80	6,25	500,00
43	Pasta A/E Of. papel	Unid.	50	2,00	100,00
44	Pasta Catálogo c/ 100 Fls.	Unid.	100	28,50	2.850,00
45	Pasta Plástica com Elástico	Unid.	50	3,50	175,00
46	Pasta Plástica com Grampo	Unid.	50	63,00	3.150,00
47	Pasta Suspensa	Unid.	100	2,50	250,00
48	Pen Drive 8GB	Unid.	10	48,90	489,00
49	Pen Drive 16GB	Unid.	10	53,90	539,00
50	Pen Drive 32GB	Unid.	10	68,50	685,00
51	Percevejo Caixa c/ 100 Unidades	Caixa	10	4,00	40,00

EMC



52	Porta Canetas	Unid.	20	12,25	245,00
53	Porta Clipes	Unid.	10	10,00	100,00
54	Régua 30 cm	Unid.	10	2,50	25,00
55	Tesoura	Unid.	10	10,90	109,00
56	Tinta para impressora Epson 3110 - 544 - Preta	Unid.	40	106,00	4.240,00
57	Tinta para impressora Epson 3110 - 544 - Azul	Unid.	25	109,00	2.725,00
58	Tinta para impressora Epson 3110 - 544 - Amarela	Unid.	25	108,90	2.722,50
59	Tinta para impressora Epson 3110 - 544 - Vermelha	Unid.	25	109,00	2.725,00
60	Toner para impressora Brother DCP-L5652DN	Unid.	30	170,00	5.100,00
<b>Total</b>					<b>148.581,50</b>

  
**Erivan Machado Casimiro**  
 Presidente da CPL/Pregoeira  
 Portaria nº 002/2021